
Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Italská republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Rady
2003/110/ES (1) ze dne 25. listopadu 2003 o pomoci při
tranzitu za účelem vyhoštění leteckou cestou, a v každém
případě tím, že Komisi o těchto předpisech neuvědomila,
nesplnila své povinnosti, které pro ni vyplývají z této směr-
nice;

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2003/110/ES uplynula dne 5. pro-
since 2005.

(1) Úř. věst. L 321, s. 26; Zvl. vyd. 19/06, s. 233.

Žaloba podaná dne 15. února 2007 – Komise Evropských
společenství v. Maltská republika

(Věc C-87/07)

(2007/C 82/46)

Jednací jazyk: maltština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci:
M. Condou Durande a K. Xuereb, zmocněnci)

Žalovaná: Maltská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Maltská republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Rady
2003/86/ES ze dne 22. září 2003 o právu na sloučení
rodiny (1), nebo v každém případě tím, že o nich Komisi
neuvědomila, nesplnila povinnosti, které pro ni z této směr-
nice vyplývají;

— uložit Maltské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 3. prosince 2005.

(1) Úř. věst. L 251, s. 12.

Žaloba podaná dne 19. února 2007 – Komise Evropských
společenství v. Italská republika

(Věc C-91/07)

(2007/C 82/47)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: M.
Condou-Durande a E. De Persio, zmocněnci)

Žalovaná: Italská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Italská republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Rady
2003/86/ES (1) ze dne 22. září 2003 o právu na sloučení
rodiny, a v každém případě tím, že Komisi o těchto před-
pisech neuvědomila, nesplnila své povinnosti, které pro ni
vyplývají z této směrnice;

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2003/86/ES uplynula dne 3. října
2005.

(1) Úř. věst. L 251, s. 12; Zvl. vyd. 19/06, s. 224.

14.4.2007 C 82/25Úřední věstník Evropské unieCS


